
MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Lašsko, z. s. 
 
Datum a čas zahájení:    6.6.2025, 10:00 
 
Místo:      Kancelář MAS Lašsko, z. s., Dolní Bašta 269, Štramberk 
 
Předsedající zasedání:    Ing. Dalibor Kvita  
 
Přítomní:     viz. prezenční listina 
 
Ověřovatel zápisu:     
 
Jednání se účastní 5 z devíti členů Rady, poměr zástupců veřejného sektoru vůči zástupcům soukromého 
sektoru je dodržen. Rada je usnášeníschopná. 
 
Program zasedání:   
   
1. Přivítání, úvodní slovo, volba ověřovatele a určení zapisovatele zápisu a aktualizace a schválení 

programu zasedání 
2. Výběr projektových záměrů z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II 

3. Výběr projektových záměrů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP 

4. Aktualizace Harmonogramu OP TAK 

5. Projednání a schválení 6.výzvy MAS Lašsko, z. s. - OP TAK –Technologie pro MSP 

6. Aktualizace Harmonogramu IROP MAS Lašsko, z. s. 

7. Projednání a schválení 13.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Veřejná prostranství III 

8. Projednání a schválení 14.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Sociální služby II 

9. Výběr projektových záměrů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. 2025 

10. Různé  

11. Diskuse 

 
  



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Obsah zasedání: 
 
1. Přivítání, úvodní slovo, volba ověřovatele a určení zapisovatele zápisu, aktualizace a schválení  
programu zasedání 
 

Předseda MAS přivítal přítomné členy rady. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Dalibor Kvita, 
který tuto roli přijímá, zapisovatelem je určen zaměstnanec kanceláře MAS Marek Turoň.  
 
Rada MAS hlasuje o schválení programu zasedání a o ověřovateli zápisu. 
 
Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 1/2/2025: Rada MAS jednomyslně schválila aktualizaci programu zasedání, zapisovatele a 
ověřovatele zápisu. 
 

2. Výběr projektových záměrů z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II 
 

Marek Turoň, projektový manažer pro IROP, představil Radě výsledek věcného hodnocení projektů 
z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s – IROP – Hasiči II, které provedla Výběrová komise dne 21.5.2025. Žadatel se 
vzdal možnosti přezkumu věcného hodnocení. Zúčastnění členové Rady nejsou ve střetu zájmů, což 
zúčastnění stvrdili podpisem Etického kodexu. Do výzvy byl podán 1 projektový záměr, který úspěšně 
prošel věcným hodnocením. Alokace výzvy je dostatečná pro podporu projektu. Projektovému záměru 
bude vydáno Vyjádření o souladu s SCLLD.  
 
Rada MAS hlasuje o schválení výběru projektů z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 2/2/2025: Rada MAS schválila výběr projektů z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II. 
 

 

 

 

 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

3. Výběr projektových záměrů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP 
 

Marek Turoň, projektový manažer pro OP TAK, dále představil Radě výsledek hodnocení projektů z 5. 
výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP, které provedla Výběrová komise dne 21.5.2025. 
Lhůta pro možnost podání žádost o přezkum již vypršela. Zúčastnění členové Rady nejsou ve střetu zájmů, 
což zúčastnění stvrdili podpisem Etického kodexu. Do výzvy byly podány 3 projektové záměry, které prošly 
úspěšně věcným hodnocením. Alokace výzvy je pro jejich podporu dostatečná. Projektovým záměrům 
bude vydáno Vyjádření o souladu s SCLLD. 

Rada MAS hlasuje o schválení výběru projektů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro 

MSP. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 3/2/2025: Rada MAS schválila výběr projektů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK –

Technologie pro MSP. 

 
4. Aktualizace Harmonogramu OP TAK 

 
Marek Turoň, projektový manažer pro OP TAK, představil Radě aktualizovaný Harmonogram OP 

TAK. V této aktualizované verzi proběhlo doplnění o novou, 6. výzvu, z Programového rámce OP TAK. 
Zároveň projektový manažer informoval Radu o celostátním čerpání OP TAK, aktuální situaci a 
možnostech čerpání v tomto programovém rámci. 

 
Rada MAS hlasuje o schválení aktualizace Harmonogramu OP TAK. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 4/2/2025: Rada MAS schválila aktualizaci Harmonogramu OP TAK. 
 
 
 
 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

5. Projednání a schválení 6. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP 
 

Marek Turoň, projektový manažer pro OP TAK, se omluvil za překlep v textaci výzvy (alokace výzvy) a 
představil Radě aktuální nastavení 6. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP. Proběhla 
diskuze nad nastavením věcného hodnocení a možnými projekty, které by šlo podpořit. 
 

Rada MAS hlasuje o schválení 6. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 5/2/2025: Rada MAS schválila 6. výzvu MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP. 
 

6. Aktualizace Harmonogramu IROP MAS Lašsko, z. s. 
 

Marie Jalůvková, projektová manažerka pro OP IROP, představila Radě MAS dosavadní čerpání IROP. 
Finanční milník již je v IROP v podaných žádostech o platbu splněn, ale posunul se termín pro hodnocení 
milníku o čtvrt roku, tedy i doplnění alokace se zpozdí a čerpat z něj MAS bude až na jaře 2026. Nyní 
v alokaci zbývají finance na vyhlášení dvou výzev. K již naplánované 13. výzvě na Veřejná prostranství III 
se přidá také 14. výzva na Sociální služby, jelikož projekt, který v minulé výzvě prošel úspěšně hodnocením, 
nebyl podán do systému ISKP21+.  

Rada MAS hlasuje o schválení Aktualizace Harmonogramu IROP MAS Lašsko, z. s. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 6/2/2025: Rada MAS schválila Aktualizaci Harmonogramu IROP MAS Lašsko, z. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

7. Projednání a schválení 13.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Veřejná prostranství III 
 

Marie Jalůvková představila 13. výzvu a především přílohu Dosavadní čerpání v IROP, která byla 
aktualizovaná k 5.6.2025. Členové Rady vznesli návrh na navýšení minimální bodové hranice Věcného 
hodnocení. Proběhla diskuse, a nakonec se minimální bodová hranice ustálila na 45 bodech. 

Rada MAS hlasuje o schválení 13. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Veřejná prostranství III. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 7/2/2025: Rada MAS schválila 13. výzvu MAS Lašsko, z. s. – IROP – Veřejná prostranství III. 

8. Projednání a schválení 14.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Sociální služby II 
 

Dále Marie Jalůvková informovala členy o možné podpoře z 14. výzvy na Sociální služby a požádala je 
o spolupráci při propagaci výzvy, jelikož prozatím nemá povědomí, že by se do výzvy připravoval nějaký 
projekt. Byla by však škoda, nechat alokaci nevypsanou, jelikož se dá z této výzvy pořídit i vybavení pro 
Sociální služby (především terénní a ambulantní). Ke znění výzvy ani přílohám neměl nikdo ze členů 
námitky. 

Rada MAS hlasuje o schválení 14.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Sociální služby II 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 8/2/2025: Rada MAS schválila 14.výzvu MAS Lašsko, z. s. – IROP – Sociální služby II 

9. Výběr projektových záměrů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. 2025 
 

Věra Mikšíková, zaměstnankyně MAS, představila Radě projekty podané ve výzvě Mikrogranty 2025 
a jejich pořadí podle získaných bodů, které provedla Výběrová komise dne 21.5.2025. Celkem bylo 
přijato 30 projektů. K podpoře je možné vybrat 20 projektů. Zodpověděla dotazy přítomných k 
jednotlivých přijatým projektům.  



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Rada MAS hlasuje o schválení Výběru projektových záměrů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. 

2025. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 9/2/2025: Rada MAS schválila Výběr projektových záměrů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, 

z. s. 2025. 

10. Různé 
V tomto bodu nebylo potřeba projednat nic. 
 

11. Diskuse 
Diskuse probíhala v průběhu celého jednání. Po jednání proběhla diskuse na téma mikrogranty a ostatní 
druhy mikropodpory od obcí. Typologie obecních projektů a jejich financování. Informace k operačnímu 
programu SZP a jeho směřování. Informace ohledně komunitní energetiky a vzdělávání zaměstnanců MAS 
v této oblasti. Předseda informoval zástupce obcí ohledně strategických dokumentů v oblasti energetiky 
a adaptaci na klima a budoucí směřování MAS v této oblasti. 
 
Usnesení: 
1/2/2025 Rada schválila aktualizaci programu zasedání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
2/2/2025 Rada schválila výběr projektů z 12. výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II. 
3/2/2025 Rada schválila výběr projektů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK –Technologie pro MSP. 

4/2/2025 Rada schválila aktualizaci Harmonogramu OP TAK. 

5/2/2025 Rada schválila 6. výzvu MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP. 

6/2/2025 Rada schválila Aktualizaci Harmonogramu IROP MAS Lašsko, z. s.. 
7/2/2025 Rada schválila 13. výzvu MAS Lašsko, z. s. – IROP – Veřejná prostranství III. 
8/2/2025 Rada schválila 14.výzvu MAS Lašsko, z. s. – IROP – Sociální služby II. 
9/2/2025 Rada schválila Výběr projektových záměrů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. 2025. 
 
Přílohy: 
Prezenční listina 
Příloha č.1 – Seznam vybraných projektů z 12.výzvy MAS Lašsko, z. s. – IROP – Hasiči II. 
Příloha č.2 – Seznam vybraných projektů z 5. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP. 
Příloha č.3 – Tabulka podpořených a nepodpořených projektů z výzvy Mikrogranty MAS Lašsko, z. s. 
2025. 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

 
 
Štramberku       6.6.2025 

Ve     dne 
 
Zapsala:    Mgr. Marek Turoň 
 
 
Ověřovatel zápisu:   Ing. Dalibor Kvita 
 
 


